
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 2043 del registro delle determinazioni

del 05/12/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
SETTIMANA  DELLE  SCARPETTE  ROSSE.
IMPEGNO DI SPESA.

L.Mariano

Originale



Determina  n. 2043 del 05/12/2023 Proposta n. 2051 del 08/11/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE:
-il Comune di Altamura intende organizzare per la settimana dell scarpette rosse degli eventi  che
coinvolge associazioni, enti e istituzioni senza scopo di lucro;  

-in data 04/10/2023 l’Amministrazione Comunale convocava le associazioni esistenti sul territorio ;

-si è stilato con le associazioni un crono programma di eventi ed esigenze organizzative ;

- l associazione Leggeredizioni APS  per la realizzazione dell'evento  ha chiesto l'utilizzo della sala
cinematografica Mangiatordi
 - l'associazione Retroscena  ha richiesto il noleggio di un service per la realizzazione dell'evento
nella sala teatro della Parrocchia S: Madre del Carmine in Maria Madre della Chiesa;
 - l'assocazione Anawim-Music Forum per la realizzazione dell'evento  ha chiesto l'utilizzo della
sala teatro della Parrocchia S: Madre del Carmine in Maria Madre della Chiesa;
-Ass. FIDAPA BPW ITALY ha richieo il rimborso dei diritti d'autore vesati per i manifesti relizzati
per l'evento;
-  A.S.D. Shinkitai ha richieso il rimborso  del pagamento del canone per l'utilizzo temporaneo di
spazi dell'istituto “L.S. Federico II di Svedia per i giorno 25 e 26 novembre 2023 per manifestazio-
ne sportiva;

VISTA la necessità di richiedere relativi preventivi di spesa per la realizzine di tali eventi; 

VISTA la comunicazione da parte della ditta Mangiatorti  srl con la quale comunica la disponibiltà
all'uso della sala  cinematografica quantificando in € 488,00 IVA compresa  acquisita il  giorno
17/11/2023 prot. n.109811 “All A” privacy;

VISTA  la comunicazione del Parroco Giuseppe Loviglio Parroro  della Parrocchia S. Madre del
Carmine in Maria Madre della Chiesa con la quale chiede un rimborso spese per l'utilizzo della sala
teatro di € 200,00 acquisita il 17.11.2023 prot. n. 109719 “All.B” privacy;

VISTA la comunicazione  dalla ditta Colonna Domenico  per la fornitura di un service da utilizzare
presso il sala teatro Chiesa Carmine Nuovo di Altamura per la realizzazione dell'evento pari ad Eur
€ 350,00 IVA compresa acquisuita  il 07/11/2023 prot n. 109809  “All.C”;privacy;

VISTA la nota pervenuta dall'ass. FIDAPA BPW ITALY indata 21/11/2023 prot. n. 110879 con a
quale chiede il rimborso dei diritti d'autore per   i manifesti relizzati per l'evento  come da allegato
pagamento pari ad € 250,00 “All.D”  privacy;;

VISTA la nota perventua dall' A.S.D. Shinkitai con la quale chiede il rimborso  come a allegato  pa-
gamento  pari ad €  192,00 acquaita la protocollo  111178 del 22.11.2023 “All E” privacy;
RITENUTO OPPORTUNO di impegnare la spesa di € 488,00 compreso IVA  finalizzata a copri-
re la  spese per l'utilizzo di una giornata   della Sala Cinematografica  Mangiatordi ;   € 350,00 per la
fornitura del sevice in favore della ditta Colonna Domenico ed  € 200,00 per l'utilizzo della sala tea-
tro parrocchiale;  €  192,00 per l'utilizzo degli spazi in dotazione dell'istituto “L.S. Federico II di
Svedia; 

Pagina 1 di 4



VISTI:
l'articolo 107 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs
18
agosto 2000 n. 267;
gli articoli 93 e 94 dello Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del
3/01/2002;

l’art. 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

gli articoli 26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

il “Regolamento per la determinazione dei criteri, modalità per la concessione di sovvenzioni,
contributi ex art. 12 L. 241/90” approvato con deliberazione consiliare n. 174/92 e ss.mm.ii.;

VISTO il CIGZ343D725A3  l'utilizzo della sala cinematografica Mangiatordi srl

VISTO il CIGZ683D725ED   per l'utilizzo del service della ditta Colonna Domenico               

VISTA la regolarità contributiva, della ditta Mangiatordi  srl acquisendo il DURC n. INPS 
37725057, del  24/09/2023 allegato al presente atto, che attesta la regolarità contributiva, emesso in 
data e valido sino al 22/01/2024;

VISTA la rgolarità contributiva, della ditta Colonna Domenico acquisendo il DURC n. INPS 
38224986, del  26/10/2023 allegato al presente atto, che attesta la regolarità contributiva, emesso in 
data e valido sino al 23/02/2024 ;

DICHIARATA l’assenza di conflitti d’interesse in capo al sottoscritto responsabile del 
procedimento che ha curato l’istruttoria del provvedimento secondo l’art.6 bis della legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso, si propone al  Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento.
________________________________________________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa C. Incampo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
- Visti gli artt.17e 27 del Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Pagina 2 di 4



1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte
integrante e sostanziale per essere approvata;
2) di impegnare la complessiva spesa di € 488,00 IVA 22% compresa, a favore del Teatro Mangia-
tordi Altamura PIVA 05237330724 per utilizzo di una  giornata della sala cinematografica in rela-
zione  alla  settimana  delle  scarpette  rosse,  sui  fondi  del  V Liv  del  p.c.f.1.03.02.02.999  cap.  lo
883000 bil. 2023 cod.bil 12.4.1.103 “acquisiti di beni e servizi-interventi per soggetti a riscgio di
sclusione sociale” imp n. 2831/2023;
3) di impegnare la complessiva spesa di € 200,00 sui fondi del V Liv del p.c.f.1.03.02.02.999 cap.
lo 883000 bil. 2023 cod.bil 12.4.1.103 “acquisiti di beni e servizi-interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale” imp n. 2832/2023 per l'utilizzo della sala teatro della parrocchia S. Madre del
Carmine  in  Maria  Madre  della  Chiesa   in  favore  del  parroco  Sac.  Giuseppe  Loviglio  c.f.
82016230722;
4)di  impegnare  la  complessiva  spesa  di  €  350,00  esente  IVA  sui  fondi   del  V  Liv  del
p.c.f.1.03.02.02.999 cap. lo 883000 bil. 2023 cod.bil 12.4.1.103 “acquisiti di beni e servizi-interven-
ti per soggetti a rischio di esclusione sociale” imp n. 2833/2023 per la fornitura di un service in fa-
vore della ditta   Colonna Domenico 
5)di impegnare la somma di €192,00 sui fondi del V Liv del p.c.f.1.03.02.02.999 cap. lo 883000
bil. 2023 cod.bil 12.4.1.103 “acquisiti di beni e servizi-interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale” imp n. 2835/2023 per il rimborso all'A.S.D. Shinkital per l'utilizzo temporaneo di spazi
dell'istituto “L.S. Federico II di Svevia ;
6) di impegnare la somma di € 250,00  rimborso dei diritti d'autore per   i manifesti relizzati per
l'evento sui fondi del V Liv del p.c.f.1.03.02.02.999 cap. lo 883000 bil. 2023 cod.bil 12.4.1.103 “ac-
quisiti di beni e servizi-interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale” imp n. 2834/2023 a fa-
vore di FIDAPA ;
 
7) di dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di regolare fattura con atto di liquidazio-
ne;

8)Dare Atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

9)di dichiarare  l’assenza di conflitti l’interesse secondo l’art.6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. 
in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento;

 IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,
TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da L.Mariano

Pagina 3 di 4



Pagina 4 di 4



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

2051

SETTIMANA DELLE SCARPETTE ROSSE. IMPEGNO DI SPESA.

2023

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 950 Nr. adozione generale: 2043
05/12/2023Data adozione:

05/12/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 2043 del 05/12/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

 
              IL FUNZIONARIO


